
 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 

tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

   Nr. 

     

 

DĖL NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vykdydama Ministro 

Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2020 m. liepos 31 d. 

rezoliucija Nr. S-3371, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 638 „Dėl Nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbios įmonės saugumo plano reikalavimų ir rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. IX-1132 1, 2, 4, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 19, 20 straipsnių, 1, 2, 3, 4 priedų pakeitimo ir įstatymo papildymo 13
1
, 17

1
, 19

1
 straipsniais 

ir 5 priedu įstatymą Nr. XIII-3257 nuostatas. Vienas iš minėto įstatymo tikslų (kaip nurodyta 

įstatymo projekto aiškinamajame rašte) – decentralizuoti nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

įmonių saugumo planų tvirtinimą. Pagal savo pobūdį nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios 

įmonės saugumo planas turėtų būti tvirtinamas ne Vyriausybės, o jos įgaliotos institucijos (t. y. 

ministerijos, kuriai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 699 

„Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymą“ priedą priskirta atitinkama įmonė), nes toks planas yra gana 

dažnai keičiamas dokumentas ir susietas su nuolatiniu rizikos vertinimu, audito rekomendacijomis, 

operatyviu reagavimu į incidentus ir pan. 

Nutarimo projektu siūloma patikslinti Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės 

saugumo plano reikalavimų ir rengimo tvarkos aprašo III skyriaus nuostatas numatant, kad 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi įmonė rengia saugumo plano ir ministro įsakymo, kuriuo 

tvirtinamas saugumo planas, projektą. Apraše atsisakoma nuostatų, susijusių su Vyriausybės 

dalyvavimu saugumo plano projekto derinimo ir tvirtinimo procese, numatomi derinimo su 

suinteresuotomis institucijomis terminai, nurodoma, kad saugumo plano projekto derinimas turi vykti 

tokiu būdu, kad būtų užtikrinta atitinkamos informacijos apsauga. Nutarimo projekte taip pat 

siūloma kaip perteklinės atsisakyti nuostatos, susijusios su teisės akto, kuriuo būtų tvirtinamas 

saugumo planas, pasirašymu ir registravimu, nes ministro įsakymo pasirašymui būtų taikomas 

atitinkamos ministerijos darbo reglamentas ir įsakymų, kuriuose yra valstybės ar tarnybos paslaptį 
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sudarančios informacijos arba konfidencialios ar komercinę paslaptį sudarančios informacijos, 

pasirašymo ir registravimo tvarka. 

Pažymėtina, kad, vadovaujantis teisėkūros efektyvumo principu, kol galioja Vyriausybės 

nutarimais patvirtinti Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių saugumo planai, saugumo 

planų tvirtinti įsakymais nereikės, t. y. atitinkamų ministrų įsakymais turėtų būti tvirtinami įmonių 

saugumo planai tais atvejais, jeigu rengiami nauji įmonių saugumo planų projektai arba yra poreikis 

pakeisti šiuo metu patvirtintus.  

Nutarimo projektas derintas su suinteresuotomis institucijomis, kurių veiklos sritims 

priskirtos atitinkamos įmonės ir (ar) kurios dalyvauja įmonių saugumo planų projektų derinimo 

procese. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

dėl Nutarimo projekto pastabų neturėjo. Nutarimo projektas patikslintas įvertinus Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus ir su pastabų rengėjais suderintas darbo tvarka. 

Nutarimo projekto nuostatos atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016–2020 m. programą, kuriai pritarta Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos nuostatų ir 

nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projekto rengimą koordinavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Viešojo saugumo politikos grupės (vyresnysis patarėjas, atliekantis grupės vadovo funkcijas, – 

Tomas Antulis, tel. (8 5) 271 8667, el. p. tomas.antulis@vrm.lt) patarėja Jurgita Laskevičiūtė (tel. 

(8 5) 271 8432, el. p. jurgita.laskeviciute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 4 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 8 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                             Rita Tamašunienė 
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